Pro Dei Matris amore, Precatio.

Dignare me quæſo ô desiderabilissima Domina in seruulum acceptare, in fidium adoptare, assumere in tui amatorem castissimum, & in veneratorem deuotissimum. Fac me quæſo ô amabilissima, de eorum numero, quos pectori tuo virgineo inscriptos tibi familiarissimè signasti. O dulcis & delectabilis vulnera cor meum tui amore, ut totus tua pulchritudine attrahar, tuo decore illiciar, tua pietate capiar, tua dulcedine absorbear, tui amore ardeam & langueam. Amen.

Exiit virga de radice Iesse, & flos de radice eius ascendet. Esaiæ XI.

Theoria V.

Proplaetis.

Debetur tibi ab omni creatura, ô Deus misericordissime, laus & gratiarum actio, non minor quam immensa & sempiterna, pro consolatione qua tuos in hoc mundo confortasti: qui non solum per ænigmata figurarum, sed etiā per prophetarum oracula quibus spiritum tuum infudisti, tuam incarnationem credibilem nimis fecisti, tuum aduentum indies clarius prænuntians, donec tandem Joachim & Annæ auis tuis sanctis, sanctoq; coniugio vtentibus prolem virginæ, ex qua salus nasceretur omnium promitteres.

Gaude igitur & tu ô felicissima Virgo, quæ vaticinijs prophetarum gloriose commendata, seculis promissa, mundo desiderata, parentibus sanctis cœlitus prænuntiariis nascitura, post Christum hortus deliciarum, fons indeficiens sitientium animalium, æstuantium refrigerium, defolatarum solatium, laborantium subleuatrix, & clamantium ad te singularissima adiutrix. Tu sola digna es ut per te Deus pacem suam terris infundat, iusta summis conciliat, humanum genus redimat, vincitos ex inferni claustris reducat, reserat ianuam cœli, angelicam ruinam reparat. O benedicta regis æterni filia, omnibus desideratissima. Tu nobis promissa & data es, ut sis tenebroso mundo solaris radius, quo corda nostra illuminationem accipient, ut sis velut canalis seu aquæ ductus, quo totus mundus gratiæ diuinæ fluenter hau-riat.

Pro devotione ad Dei Matrem, Precatio.

Eia placeat tibi, & unica post Christum suauissima consolatio peccatricis animæ meæ: Eia placeat tibi, & fac ut totus siam tuus, & tu tota mea post Deum unica spes nobis promissa, dulcedo & delectatio desideratissima, Amen.

Non-

Nondum erant abyssi, & ego iam concepta eram. Proverb. 8.

Theoria VI.

O Virgo ab initio & ante secula creata, in Deo ab æterno præparata, à parentibus verò sanctis solo timore Dei & propter obedientiam, conuenientibus, in tempore sanctissima es concepta. O præclara puella ac lucidissima creatura, à sole iustitia de te progressu matutina quadam irradiatione preuenta. Qui enim fabricatus est auroram & solem, te multo puriorum fabricauit suam matrē. Talem te condidit in tempore, qualem te elegit & habere voluit in sua æternitate: quia in te & ex te statuit astumere, quod sibi per perpetuo vnitū foret in vnitate personæ, de quo exiret pretium redemptiois, iustificationis, & beatificationis humanae.

Pro Dei Matri amore & laude, Precatio.

O Candida, & rubicunda, & elesta ex milibus, imò post Deum electissima ex omnibus, quæso ne despicias me sordidum, vilem ac miserrimum, in peccato conceptum & enutritum, dum adhuc infantula es, dum in utero es: te desidero, teamare concupisco, gratiam tuam ambio, me tibi commando & dono: fac sim tuus, & talis, cuiusmodi tu in oculis Dei esse voluisti, & qualem me esse velis, aut esse debo; imò cuiusmodi tibi placorem maximè. O dulcis, generosa & præelecta puella, sacrosancta virgo Maria, respice & suscipe me tibi donatum, Amen.

Tota pulchra es amica mea, & macula non est in te. Can. 4.

Theoria VII.

O Excellentissimæ puritatis Virgo, Christo præ omnibus vicina, sola inter omnes immaculata, sola omni ab omni peccato præseruata. O flos pulcherrime, & lily candidissimum, in conspectu summe Trinitatis nitidum. Tota enim tu pulchra es & beatissima, templum Spiritus sancti, thalamus Filii Dei, Patris triclinium, sanctæ Trinitatis palatium, quam sibi præparauit, & díscipulauit, & consecravit altissimus.

Christe Iesu fili Dei, sis in æternum benedictus. Laus, honor & gloria sit tibi ab omni creatura, pro singulari & inenarrabili dono, quo matrem tuam dignissimam honoras præuenisti, benedixisti, & omnibus creaturis puriorum, splendidiorem fecisti. Ecce adoro, laudo, benedic te, & ex affectu vniuersæ creaturæ millies infinites, tibi gratias ago, qui mundo fidus hoc pulcherrimum & ante lucanum donasti. Decebat ut purissimam inhabitares domum, qui mundum volebas putificare vniuersum.

Pro Dei Matri deuotione & amore, Precatio.

E Ja dulcissime Iesu, animarum amatores, & nihil nobis tam salubrè negans. Da mihi xenium illud inter omnes creaturas nobilissimum, tibi placentissimum, mortalibus desideratissimum, post te solarium atque gaudium nostrum vnicum atque præcipuum. Da mihi puellam hanc ante mundi constitutio[n]em tibi eletam. Nec finas vt ab hac gratia, seu vilitas, seu prauitas propria me excusat. Non impediant me peccata mea, qui potius tu aufer à me iniuriantes meas. Aufer ab anima mea omnes sordes, & quicquid oculis huius beatissimæ Virginis non congruit. Iube ei vt consentiat me recipere in seruulum, in filium, in alumnum, in sui amatorem (vt ipsa vulnus) castissimum, furentissimum ac fidelissimum. Zeletur ipsa pro me, zeletur pro te, vt per eam totum tu possideas me, nec vspiam pateat mihi locus recedendi à te.

Ego

QVINQVAGENA I. THEORIARVM.

Ego mater pulchrae dilectionis, in me gratia omnis viae & veritatis,
in me omnis spes vitae & virtutis, Eccles. XXIV.

Theoria VIII.

Compleetur.

GAude nunc est sanctissima Virgo futura Dei genitrix, quia is qui te sibi in matrem elegit, omnium gratiarum plenitudine te superfudit, omni virtutum varietate atque perfectione decorauit, adeoq; multipli te exornauit donorum suorum tam decorè, quam excellentia, ut quicquid ceteris sanctis per partes foret datus, totum simul tibi & excellentius infunderetur. Neque enim hoc tantum tuus conditor voluit, ut ab infantia essem omnifaria gratia & sanctitate plena, verum etiam ut tua haec plenitudo in omnes nos exuberaret. Tibi namq; nullum desuit bonum, cuius pura creatura in statu viae capax fuit, aut esse potuit.

Pro castitate mentis & corporis, Precatio.

Nunc igitur ego miser peccator, & indignus seruulus tuus, te Virginem interamat, Dei matrem, patronam & dominam meam fidelissimam, ex intimis cordis mei desiderijs laudare, & in auxilium meum inuocare cupiens, praecor in sanctissimi nominis tui praeconium, & deficientis animae meae salutem, ut reminisci digneris omnium donorum, gratiarum, privilegiorum, charismatum & gaudiorum, quibus misericors Deus te in ortu & decursu illustriissimae vite tue, secundum omnes status tam excellenter dotauit, laetificauit & decorauit, ut impetrates mihi a filio tuo misericordiam cordis, & castitatem corporis. Nihil in me resideat, quod oculis omnipotens, & cuncta cernentis displiceat. Scis pia mater, quantis virtuorum cordibus inquitinus sum, quam pravae affectionibus & concupiscentiis infectus. O si aliquando implear diuina gratia, quae haec omnia in me occidat. O dulcissima spes misericordie, ab his quando respirabo? O candidissima columba, quando ad veram puritatem & simplicitatem cordis peruenias? O vitam aliquando fieri, ut totus Deo meo placeam, & deinceps nunquam displiceam. Heu piissime Iesu, complacereat tibi ut eruas me, Domine Deus meus, propter sanctitatem matris tuae, ad adiuuandum me respice. Dic animae meae: Salus tua ego sum, Amen.

Iudæis lux noua oriri visa est, gaudium, honor & tripudium apud omnes populos, urbes & prouincias. Esther VIII.

Quæ est ista quæ ascendit quasi aurora consurgens, electa ut sol, terribilis ut castrorum acies ordinata? Canticorum VI.

Quod Erua tristis abstulit, tu reddis almo germine.

Intrent ut astra flebiles, coeli fenestra facta es.

Theoria IX.

Nata.

AETERNO & in æternum benedicta sit sanctissima virginis nativitas tua, operata saeculis, expectata gentibus, iuscundissima omnibus: in qua noua lux mundo oriri visa est, gaudium & tripudium vniuersis terris. Hæc est illa nativitas, quæ gaudium Angelis, Deo gloriam, vniuersoq; mundo lætitiam dedit & benedictionem. Transferat multa secula, quibus damnationis grassabatur immanitas in filios hominum, semperq; in deteriorius roborabatur, nec in massa vniuersa carnis viam sapientia summa inuenit, qua tam luciosæ perditionis ut statuerat subueniret, donec ad te est felicissima ac electissima (quam laudare gestit anima mea) ventum est.

Quæ

Quæ mox, ut in mundum per humanæ generationis lineam venisti, tanta mox omnis boni copia, tanta virtutum varietate, tantaq; constantia per ipsum ornata resplenduisti, ut per te summa sapientia, non solum primorum hominum peccata delere, verum etiam nostra propitiari, inimicum sui operis diabolum elidere, cœlestis patriæ damna redintegrare, hominem è paradiſo terrestri eiectum, in cœleſtem reducere disponeret. Benedictus sit igitur tuæ Natiuitatis exordium, quo ſimil noſtra captiuitatis liberatio, habuit ortum. Benedictus Deus Pater, qui te nobis destinauit. Benedictus Dei filius, qui te ſibi in matrem adoptauit. Benedictus sit Spiritus sanctus, qui te sanctificauit. Benedictus sit parens uterque, qui te mundo in ſalutem generauit. Eia ergo, tu omnium creaturarū dignissima, ſalve, quia progrederis velut aurora confurgens, electa ut ſol, terribilis potestatibus tenebrarum, ut caſtorum acies ordinata. Nobis denique omnibus, ut ſtella matutina rutilans, & diem ſalutis praenuntians, desideratissima adueniſti. Salve o benedicta, expectata, & millies optata pribus, ſalve.

Pronatuitate spirituali, Precatio.

Dignare me in obsequium tuum affumere, o infantula fœlicifima. Impetra mihi talem puritatem & ſanctimoniam, ut dignus ſiam matris Dei mei futuræ esse baiulus. Neque enim niſi caſta viſ habere feruitia, & ego immunius ſum. Sed per te quælo o gracioſa, inueniam gratiam in oculis Dei, ut ſua pietate præueniat me, tecumq; me renaſci faciat, & me tibi, tecq; mihi donet: quām per imitationem virtutum, & amorem caſtissimum in corde meo, velut in cunis iacentē, ubique & ſemper portem dulciter, ſimq; ſeruulus & baiulus tuus ſempiternus. Sentiam quoque in me nunc, quod de te prædicatur, nōmp̄ miserationem tecum creuiffe ab infantia, Amen.

Erat puella decora nimis, virgoque pulcherrima, & incognita viro, Genefis XXIV.

Erat pulchra nimis, & decora facie, Esther II.

Quam pulchra es, & quam decora charifima in delitijs. Cantico-rum VII.

Theoria X.

O Virgo Deo & hominibus gratifissima, nobis feliciter exhibita, quam nascituram priores desiderauerunt patres & prophetæ. Beati oculi qui te vide-^{to.} runt, ut potè pueram speciosifimam, & omnium oculis gratioſam, quam iure Dei filius altissimi adamaret, cuius ſpeciem & decorum speciosus præ filiis hominum concupiferet. O pulcherrima mulierum, qua formam vincis omnium illuſtrium. O Virgo singulariter mirabilis & mirabiliter singularis. O quam pulchra es imperatrix cœlorum, quam ſcrutator renum probat, quam inspectoſ coredium laudat, quam diligit author pulchritudinis, cui testimonium perhibet magiſter veritatis, cuius decorum mirantur Angeli, cuius pulchritudinem venerantur Sancti, cuius gloriā & benedictionem deuoti contemplantur, ante cuius cōſpectum humana mens luctatur, ante quam Sathan fugit, & infernus contremiſcit. Pulchra es o Domina mea, & macula non eſt in te.

Pro vennestate anime, Precatio.

Imperatra mihi à filio tuo animæ pulchritudinem, conscientiæ puritatem, ut illi placeam, qui me creauit, & nihil mihi extra illum placeat. Ipse solus mihi fit omnia in omnibus.

Et fecerat rex Salomon de lignis thyinis gradus in domo Domini.
2. Paral. 9.

Hos gradus Maria sola scandit, nec quærens suffragium.

Quæ & quanta sit futura, bonum dans indicium.

Et adduxerunt eam ut præsentarent ante conspectum Domini in templum & maneret ibi, sicut dictum est de Samuele Propheta. i. Re. i.

Offerentur virgines post eam, proximæ eius adducentur in templum regi Domino, Psalmo 44.

Theoria XI.

O Puella pulcherrima, ô virgo immaculatissima, quæ à parentibus in templū oblatā, Domino consecrari. Quis dignè queat estimare, quanta deuotione temeritatem tunc Deo obuleris, quanta humilitate commendaueris. O quātum hæc tuæ sanctissimæ ac gratissimæ seruituris professio Deo placuit. O quām odorifera hæc oblatio in conspectu Dei summi fuit. Nimirum redolens præ omnibus sacrificijs & holocaustis ab initio mundi oblatis. O quæ mox cœlitus receperisti. Quas gratias, illustrationes supernas, sublimes contemplationum excessus, spirituale sabbatum, diuinæ dulcedinis gustum, Angelorum familiare ministerium, & conscientiæ puræ, tanquam paradisi, gaudium.

Pro sua abnegatione perfecta, Precatio.

Imperatra mihi ô Virgo beatissima, professionis meæ oblationem indies deuotius renouare, fidelius exequi, consummareq; felicius. Ecce me denuo filio tuo per te & benedicta mater offero, iterum atque iterum me illi commendo, illi me solidi dedicare totis viribus cupio. Eia igitur & tu dulcis Iesu, ob huius felicissimæ Virginis merita, da mihi veram, plenam, perfectissimamq; meipsum abnegationem, ut meipsum omnino relinquent, in te projiciam, me totum exiens tibi refigrem in omnibus, adeò ut in me iam non sit velle aut nolle aliud, quām tuum: imo, ut iam non solum in templo sim oblatus tibi, verum etiam ipse quod inhabites efficiar templum, Amen.

Spiritus meus super mel dulcis, & hæreditas mea super mel & fauum. Ecclesiastici 24.

Theoria XII.

R Ecolo nunc ô reuerendissima Virgo, atque votis omnibus laudo & benedico conuersationem tuam in templo mūndissimam, sanctissimam, & verè plus quā Angelicam: qua humillima tu & piissima, mitissima quoque & dulcissima ad omnes homines, plena eras gratiarum. Vbi nemo fuit qui te non amaret, nemo qui non suspiceret, nemo qui non veneraretur, nemo qui ex te non consolaretur. Tantum absuit, ut quis ex te tristitiam potuisse habere, aut rædium. Quod enim solis claritas est mundo, hoc omnibus tu eras vitam agentibus in templo.

Pre

Pro vita Dei Matris imitatione, Precatio.

Christe Iesu dulcissime, huius nobilem ac dulcem conuersationem pro meæ impietatis expiatione, tuis virtutibus ac meritis vniens, eadem siniū omnia tibi per suauissimum cortuum offero: & vt me virginis huius castissimū amatorem, fidelissimumq; imitatem efficias, per omnes miserationes tuas obsevero, Amen.

Vna est columba mea, perfecta mea, Canticorum VI.

Theoria XIII.

Iterum benedico te, quam toto corde diligere cupio, o dulce refrigerium, & stuantis animæ consolatio, o gaudium, o virgo amabilissima, desiderabilissima, & Fulgens suauissima. Beati qui desiderant te, beati qui inueniunt te. Siquidem omnium virtutum varietate, morum omnium honestate, excellentissima charitate, atque totius sanctitatis perfectione, non solum inter homines es singularis, verum etiam Angelicis spiritibus præfulges puritate mirabilis. Et quamvis omnis vita tua cursus ab exordio usque ad finem fuerit innocentissimus (quippe quæ Deo nunquam displicuisti) ab infancia tamen Deum filialiter ac reverentialiter timebas, contemplatione purissima fideliter eidem inhærens, ac dulcedine eius, castissima fruens, corpus quoque virgineum (ut potè futurum Dei thalamum) Angelorum ministerio reficiens. Inueniebaris in templo omnibus in vigilijs prior, in sapientia legis eruditior, in humilitate humilior, in charitate feruentior, in puritate mundior, & in omni virtute perfectior.

Pro custodia Dei Matris, Precatio.

Tibi igitur o prudentissima moderatrix, corpus meū, animam, vires, & quicquid sum aut possum commendo, & prorsus resigno, orans te per mansuetudinem cordis tui, per Iesum Christū filium tuum, & per omnes gratias, quibus te Deus mirabiliter repleuit, vt me in tuam curam suscipias, me custodias, regas & dirigas, sicut custodiisti atque rexisti corpus tuum virginum, & animam tuā sanctissimam, ad omnē virtutem, in laude, beneplacitum & gloriam omnipotentis Dei, præseruans & liberans me ab omni peccato, & perficiens omni bono, Amen.

Quomodo fieri istud? quoniam virum non cognosco, id est, non cognoscere propono. Luke 2.

Theorema XIV.

O Virgo amabilissima & pudicissima, gaude, quod tu omnium virginum preciæ, castitatis regina, Deo te consecrabis, perpetua virginitatis votum obtulisti: vel in hoc te cunctis constituis & exemplar virginitatis, & speculum sanctitatis. O quam odorifera haec virginalis castitas pudicissimi corporis, simul ac purissimi cordis tui in oculis Dei placuit: Quæ certè fuit tanta, vt non solum profunda cordium te aspicientum, aut tecum conuerfantium iradians penetraret, castioraq; redderet. verò metiam te licet virginem speciosissimam, prorsus omnibus resideret inconcupiscibilem.